
 

 
 
 
 

COLÉGIO SANTA CECÍLIA 
OLIMPÍADA BRASILEIRA DE INFORMÁTICA – OBI 

ALUNOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE DA OBI 2015. 
 
Nível Iniciação Nível 1 
Num. Inscr. / Nome 
23596-C - BÁRBARA NÓBREGA GALIZA  
23611-C - CAIO VIANA TELES ROCHA  
24783-F - CATARINA SILVA MOREIRA  
23445-I - CLARA SAID SANTANA  
23607-I - JOSÉ GUILHERME CORRÊA CARNEIRO  
24764-E - LARA MARTINS GIRÃO  
23588-G - LARISSA BASTOS LIMA  
23585-H - LAURA DE CASTRO SOBREIRA  
24772-A - LETÍCIA CIDRÃO PARENTE  
23457-G - LETÍCIA LIBÓRIO SANTOS  
24778-I -  LUCAS BRAIDE SCHRAMM DE MOURA  
23604-J - LUÍSA DIÓGENES QUEIROZ  
23600-H - LUIZ FELIPE SOUSA DIAS  
23483-A - MARIA EDUARDA BASÍLIO LOPES  
23467-I - MELISSA TORQUATO VASCONCELOS  
23491-G - MILA ALMEIDA VASCONCELOS  
23597-F - RODRIGO ALVES ESCALANTE  
23485-G - SOFIA SANTANA DE FIGUEIRÊDO  
23492-J - TAINÁ DE OLIVEIRA ENDO MARQUES  
23448-H - TIAGO RIBEIRO PAIVA 

Iniciação Nível 2 

24504-A - FELIPE PAIVA ALENCAR  
 
Programação Júnior 
24519-H - FELIPE PAIVA ALENCAR  
 

PROVAS DA 2ª FASE 
INICIAÇÃO NÍVEIS 1 e 2: 15/08/15, de 9h às 11h 

PROGRAMAÇÃO NÍVEL JÚNIOR: 29/08/15, de 8h às 10h 



 

 

 
ALUNOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE 

DA OLIMPÍADA BRASILEIRA DE MATEMÁTICA – OBM 2015 
 

NÍVEL ACERTOS SÉRIE NOME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
9 

6º  Clara Said Santana 
7º  Caio Viana Teles Rocha 
7º  Bárbara Nóbrega Galiza 

 
 
 
 

10 

7º  Marco Antonio Cambraia Opitz 
7º  Saulo Pontes Cunha 
6º  Catarina Silva Moreira 
7º  Luisa Diógenes Queiroz 
7º  Letícia Timbó Martins Ferreira 
7º  Igor Pacheco Fiuza Romeiro 
7º  André Braga Pina 
7º  Larissa Bastos Lima 
7º  André Fiuza Santos 

11 6º  Thiago Pereira Fontenele 
6º  Thiago Ribeiro Paiva 

12 7º  Pedro Pontes Santos 
7º  Luiz felipe Sousa Dias 

13 6º  Clara Nogueira Arraes 
7º  Letícia Cidrão Parente 

14 6º  Mariana Caldas Borges 
15 7º  Tainá de Oliveira Endo Marques 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ALUNOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE 

DA OLIMPÍADA BRASILEIRA DE MATEMÁTICA – OBM 2015 
 

NÍVEL ACERTOS SÉRIE NOME 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
12 

9º  Ana Luisa Ferreira Rolim 
9º Lara Pontes cunha 
8º Filipe Vasconcelos Frota 
8º Giulia Freire Sampaio 

 
13 

9º Melina Coelho Garcia 
8º Michel Girão Rios 
8º Bruna Pessoa Matias 
8º Guilhrme Rolim Santa Cruz 

14 9º Isabela Aragão Colares 
8º Pedro de Souza Santos 

15 8º Hugo Santana de Figueirêdo Neto 
8º Ana Carolina Aguiar Sanford 

16 8º Camile Maria Cunha de Oliveira 
 

18 
8º Sarah Barbosa Castelo Branco 
9º George Moreira de Barros Leal 
8º Felipe Brandão Norjosa 

19 8º Raul Basílides Gómez del Estal Teixeira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ALUNOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE 
DA OLIMPÍADA BRASILEIRA DE MATEMÁTICA – OBM 2015 

 

NÍVEL ACERTOS SÉRIE NOME 
 
 
 

3 

 
10 

3º Leonardo Saboya Santos 
2º Mateus Tomé de Sousa 

11 2º  Bernardo Cavalcante Vieira de Andrade 
 

12 
2º  Nícolas Aragão Bezerrra 
2º  Lucca Lima de Oliveira 

 
 

13 

2º  Lucas Pinheiro Paiva Cavalcante 
2º  João gabriel Ramos arraes de Alencar 
3º  Pedro Levi Rocha Leão 
1º  Eduardo Henrique Simões 
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Alunos classificados para a 2ª fase

 ID  Nome Série

 5454  ANA BEATRIZ BEZERRA FIGUEIREDO LIMA  1

 5445  GABRIEL SOUZA E SILVA  1

 5438  MARIA THEREZA MOREIRA DE MENEZES  1

 5473  JOÃO GABRIEL RAMOS ARRAES DE ALENCAR  2

 31103  JOÃO VICTOR VIANA FERNANDES  2

 5477  LUCAS PINHEIRO PAIVA CAVALCANTE  2

 5486  LUCAS PONTES COUTINHO  2

 5484  MATEUS TOMÉ DE SOUSA  2

 5479  NÍCOLAS ARAGÃO BEZERRA  2

 5475  PEDRO DE OLIVEIRA ROCHA  2

 5489  GABRIEL DAMASCENO GURJÃO PESSOA  3

 5490  RODRIGO SILVEIRA ANDRADE  3

 5424  ANA BEATRIZ AGUIAR SANFORD  9

 5436  CAROLINA NANTUA XIMENES  9

 16957  GEORGE MOREIRA DE BARROS LEAL  9

 5418  ISABELA ARAGÃO COLARES  9

 5432  LETÍCIA RODRIGUES CRISTINO  9

 5429  LUCA QUEIROZ MACHADO RODRIGO  9

 5426  MELINA COELHO GARCIA  9

 31093  SOFIA FERNANDES VASCONCELOS  9

 5423  VÍCTOR PONTES SANTOS  9

8º Ano = 0
9º Ano = 9
1ª série = 3
2ª série = 7
3ª série = 2
Total = 21

https://sec.sbfisica.org.br/olimpiadas/obf2015/forms/menu.asp
javascript:history.back(-1);
https://sec.sbfisica.org.br/olimpiadas/obf2015/forms/encerrasessao.asp


 

 

 

 

 
 
 

COLÉGIO SANTA CECÍLIA 
OLIMPÍADA NACIONAL DE HISTÓRIA DO BRASIL - ONHB 

EQUIPES CLASSIFICADAS PARA A FASE FINAL 2015 
 

 

1. Filhas da História:  
Lara Aguiar, Catarina Ester e Ana Silvia Santos (2º Ano) 
 
2. O Guarany:  
Heitor Montenegro, Ivo Espíndola (1º Ano) e João Artur (9º Ano) 
 
3. Cobras Fumantes:  
Caio Figueiredo Brasil, Odilon Brenno e Pedro Ângelo (3º Ano) 
 
4. Pavão Misterioso:  
Vitória Pinheiro Siebra, Camile Nogueira (2º Ano) e Isabel Gacelha (3º Ano). 

 
 
 

 
 

 

 



 

 

 
 
 

COLÉGIO SANTA CECÍLIA 
OLIMPÍADA BRASILEIRA DE CIÊNCIAS - OBC 

ALUNAS CLASSIFICADAS PARA A FASE FINAL DA OBC 2015 
 

Ana Beatriz Bezerra Figueiredo Lima 
Maria Thereza Moreira de Menezes 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

COLÉGIO SANTA CECÍLIA 
OLIMPÍADA BRASILEIRA DE CIÊNCIAS - OBC 

ALUNAS CLASSIFICADAS PARA A FASE FINAL DA OBC 2015 
 

Ana Beatriz Bezerra Figueiredo Lima 
Maria Thereza Moreira de Menezes 
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